
2025年度 関東学生スポーツ射撃新人大会
2025年度 関東学生スポーツ射撃冬季大会 Ｇ３

1. 大会名 2025年度 関東学生スポーツ射撃新人大会
2025年度 関東学生スポーツ射撃冬季大会 別大会を同時開催）

2. 主催 一般社団法人日本学生射撃スポーツ連盟
3. 主管 一般社団法人日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
4. 期日 2025年11月6日(木)  11月9日(日)
5. 会場 栃木県ライフル射撃場　〒321-2118 栃木県宇都宮市新里町乙1067　 028-689-9715

6. 開会式 11月 6日(木) 15:30
7. 閉会式 11月 9日(日) 15:30
8. 表彰式 個人表彰は各種目終了後、団体表彰は閉会式で実施
9. 大会責任者 学生連盟会長 袴田 登喜造  大会会長 平山 聡 関東支部長

テクニカルデレゲート　　　　　深澤 佑樹
コンペティションマネージャー 末川 雛子 関東幹事長

10.公式練習等 11/6(木) 09:00 12:00 参加校に射座を割り当て、射場使用料は各校に請求する。
用具検査は各日8:20-16:30、公式練習日は10:30-15:00 最終日は08:20-14:30（予定）

11. 競技日程
種目

網掛けは冬季大会。新人大会のARMWは経験者の部/未経験者の部を同射群で実施。
各種目の射群数、競技時間、各射群の定員を変更する場合がある。
日程 会場 種目 競技時間 定員 団体
11/6
(木)

10m ARMW ①
ARMW ②

13:00-14:15
15:00-16:15

24名
24名

50m R3PMW ① 14:00-15:30 20名
11/7
(金)

10m ARMW ③　APMW
ARMW ④
ARMW ⑤
ARMW ⑥

09:30-10:45
11:30-12:45
13:30-14:45
15:30-16:45

24名
24名
24名
24名

50m R3PMW ②
R3PMW ③
RPRMW ①

09:30-11:00
12:30-14:00
15:00-15:50

20名
20名
20名

11/8
(土)

10m ARMW ⑦ 09:30-10:45 24名
ARMW ①（新人）
ARMW ②（新人）

11:30-12:45
13:30-14:45

24名
24名

○
○

ARMW ③（新人） 15:30-16:45 24名
ARMW ⑧ 新人/冬季 混合射群）

50m RPRMW ②
RPRMW ③
RPRMW ④

09:30-10:20
11:10-12:00
12:50-13:40

20名
20名
20名

○
○
○

RPRMW Final 15:00開始予定（14:30出頭）
11/9
(日)

10m ARMW ④（新人） 09:30-10:45 24名 ○
ARMW Final(経験者)
ARMW Final(未経験)

12:00開始予定（11:30出頭）
14:00開始予定（13:30出頭）

50m R3PMW ④ 09:30-11:00 20名

（Finalは出頭時刻に遅れると減点 競技規則6.17.1.3 10分以上の遅刻は失格 同6.17.1.4

12.競技方法 両大会とも全種目を男女混合で行う。
【新人大会】1．団体戦　新人団体　　　　 ARMW ３名の得点合計（未経験者も参加可）

新人オープン団体　ARMW未経験者の部 ３名の得点合計
2 個人戦　ARMW経験者の部　　ファイナルを実施して順位を決定する



ARMW未経験者の部　ファイナルを実施して順位を決定する
【冬季大会】1．団体戦　RPRMW ３名の得点合計

2 個人戦　RPRMW　ファイナルを実施して順位を決定する
ARMW、APMW、R3PMW　本選得点で順位を決定する

13.競技規則 日ラ競技規則集最新版および日本学生射撃スポーツ連盟関東支部競技運営規則による
14.使用標的 SIUS社製　電子標的
15.参加資格

参加制限
1 日本ライフル射撃協会の会員かつ、日本学生射撃スポーツ連盟関東支部の会員。

なお、インテグリティ講習を受講済みであることが望ましい
2 新人大会「未経験者の部」は、日ラと学連の会員登録がいずれも 年目の者。

同「経験者の部」は、下記①②のいずれかに該当する者。
 日ラ会員登録が２年目以上かつ学連会員登録が１年目の者。

 日ラと学連の会員登録がいずれも 年目で、AR所持（所持許可証の確認日）が
前年11月以降かつ前年の新人大会に出場していない者

未経験者は、新人団体・新人オープン団体の両方に参加できる（同一記録を両団体の
得点として使用する）。経験者は上記①②とも新人団体のみに参加できる。

3 冬季大会の全ての種目に、新人大会の参加者も参加できる。ただし両大会のARMW種
目を同日に撃つ場合、段級は先に撃つ射群のみ掛けられる（別日なら両方可）

4 団体戦は 事前に提出するチームエントリー名簿に、団体選手３名と補欠選手１名以
内を登録できる。参加人数が 名未満の種目は団体戦に参加できない。

16.表彰 【新人大会】1．新人団体 １位　優勝杯・盾・賞状、２位・３位　盾・賞状
新人オープン団体　１位　盾・賞状、２位・３位　盾・賞状

2．個人　経験者の部　　１～３位　賞牌（メダル）・賞状、４～８位　賞
状
未経験者の部　１～３位　賞牌（メダル）・賞状、４～８位　賞
状

【冬季大会】1．RPRMW団体　１ ３位　盾・賞状
2．個人　１～３位　賞牌（メダル）・賞状、４～８位　賞状

（参加者数が８名未満の種目は、１位　賞牌・賞状、２位・３位　賞状
17.参加料 各種目4,000円/名（公認記録登録料を含む）
18.参加申込 1．別途案内する方法および申込期間内に、大学単位で申し込むこと。

2 参加費は大学別スタートリスト(本射座割)発表後、指定する期日までに下記口座に振
り込むこと。本射座割発表後のキャンセルはDNSとして扱い、参加料は返金しない

振込先　ゆうちょ銀行　一三八店　普通 0152433（記号11300 番号01524331
口座名義：シヤ）ニホンガクセイシヤゲキスポーツレンメイ

照会先　一般社団法人日本学生射撃スポーツ連盟 関東支部 企画担当
19.宿泊・昼食 各自で手配すること。

なお、JR宇都宮駅から会場までシャトルバスを運行する予定。詳細は別途連絡する。
20.銃器・弾薬 1 銃砲所持許可証又は携行許可証、日ラ会員証、射手手帳は、必ず携行すること。

2 銃器・弾薬は各自携行のこと、運搬･携帯･保管については、特に留意すること。
3 銃器については、有効期限内の銃器公認シールを貼付すること

21.諸注意 1 射撃場の開門前に到着しないよう注意すること。万一、到着してしまった場合は、
近隣の迷惑にならないよう射撃場の門を先頭に路肩に並んで駐車し待機すること。

2．開門後、役員が会場準備を行う間 15-20分程度）、選手および各校関係者は射撃場
の建物内に立ち入らず、射撃場の敷地内（駐車場）で待機すること。

3．参加者の氏名・大学名・記録等は、大会プログラム・記録速報・Results Book等に
掲載し、会場内に掲示・ML送信・Web掲載・報道機関へ提供することがある。
肖像権に関して、主催/主管団体に認められた者によって撮影された競技会の様子は
広報を目的として各種媒体（Webを含む）に写真や映像が使用されることがある。

（2025年10月 第3版


